4) *Circa lectiones pro feriis*

(82) In ordinatione lectionum pro feriis, textus proponuntur pro singulis diebus cuiusque hebdomadae per universum cursum anni: proinde hae lectiones plerumque sumentur, diebus quibus sunt assignatae, nisi occurrat sollemnitas vel festum vel memoria lectiones proprias habens. <sup>107</sup> 4138

In Ordine lectionum pro feriis adhibendo, animadvertere oportet utrum ex aliqua celebratione ea hebdomada occurrente, una alterave lectio eiusdem libri sit omittenda. Tunc praevideat sacerdos, prae oculis habita ordinatione lectionum totius hebdomadae, aut partes omittendas utpote minoris momenti, aut opportuniorem modum easdem partes cum aliis componendi, quando ipsae utilitatis sint ad conspectum totius argumenti praebendum.

5) *Circa celebrationes Sanctorum*

(83) Pro celebrationibus Sanctorum proponuntur, quando revera ad-sunt, lectiones propriae, id est quae de ipsa persona Sancti agunt vel mysterio de quo Missa celebratur. Hae lectiones, quamvis agatur de memoria, dici debent loco lectionum pro feriis occurrentium. Quoties de huiusmodi lectionibus agitur in memoria, id in hoc Ordine expresse suo loco indicatur. 4139

Dantur aliquando lectiones appropriatae, quae, scilicet, peculiarem aspectum vitae spiritalis aut actuositatis Sancti in luce ponunt. Quibus

cam catecheseos statuatur; minime vero decet ut sine ordine, nunc e Vetere Testamento nunc ex Epistola legatur, absque harmonica ordinatione textuum subsequentium.

<sup>107</sup> Cf. Institutio Generalis Missalis Romani, n. 319.

in casibus, usus harum lectionum non videtur urgendus, nisi ratio pastoralis id revera suadeat. Plerumque vero indicantur lectiones in Communibus exstantes, ut electio facilius evadat. Agitur tamen de suggestionibus: loco enim lectionis appropriatae vel simpliciter propositae, quaevis alia lectio seligi potest e Communibus indicatis. Sacerdos cum populo celebrans imprimis bono spiritali fidelium studebit, et cavebit ne iis suam propensionem imponat. Curabit praecipue ne frequentius et sine sufficienti causa lectiones omittat singulis diebus in Lectionario feriali assignatas: Ecclesia enim cupit ut ditior mensa verbi Dei pareatur fidelibus. <sup>108</sup>

Dantur praeterea lectiones communes, id est quae ponuntur in Communibus aut pro certo quodam ordine Sanctorum (v. g. Martyrum, Virginum, Pastorum) aut pro Sanctis in genere. Cum, his in casibus, plures [XXXVIII] textus pro eadem lectione proponantur, sacerdotis celebrantis erit illum seligere, qui audientibus magis conveniat. In omnibus celebrationibus, praeterquam e Communibus ad quae in singulis casibus remittitur, lectiones semper eligi possunt, quoties peculiaris ratio id suadeat, e Communi Sanctorum et Sanctarum.

- 4140 (84) Pro celebrationibus Sanctorum insuper attendendum est:
- a) In sollemnitatibus et festis semper adhibendae sunt lectiones quae in Proprio vel Communi ponuntur; celebrationibus calendarii generalis semper lectiones propriae assignantur.
  - b) In sollemnitatibus calendarium particularium tres lectiones proponantur, quarum prima e Vetere Testamento (tempore autem paschali ex Actibus Apostolorum vel Apocalypsi), altera vero ex Apostolo, tertia denique ex Evangelio, nisi Conferentia Episcopalis statuerit duas tantum esse habendas lectiones. <sup>109</sup>
  - c) In festis et in memoriis, quando nempe duae tantum habentur lectiones, prior lectio eligi potest aut e Vetere Testamento aut ex Apostolo; altera vero ex Evangelio. Attamen tempore paschali, iuxta traditum in Ecclesia morem, prior lectio seligatur ex Apostolo, altera, quantum fieri potest, ex Evangelio Ioannis.

6) Circa alias partes Ordinis lectionum

- 4141 (85) In Ordine lectionum pro Missis ritualibus iidem textus indicantur qui in singulis Ordinibus iam promulgati sunt, exceptis, ut patet, textibus qui ad celebrationes in Missam non inserendas pertinent. <sup>110</sup>
- 4142 (86) Ordo lectionum pro variis necessitatibus, votivis et defunctorum plures textus exhibet qui opportunum auxilium afferre possunt ad illas celebrationes adiunctis, circumstantiis et quaestionibus diversorum coetuum participantium accommodandas. <sup>111</sup>

<sup>108</sup> Cf. Institutio Generalis Missalis Romani, n. 316, c; *Sacrosanctum Concilium*, n. 51.

<sup>109</sup> Cf. Institutio Generalis Missalis Romani, n. 318.

<sup>110</sup> Cf. *Rituale Romanum* ex Decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum, auctoritate Pauli PP. VI promulgatum. *Ordo Paenitentiae* (Typis Polyglottis Vaticanis 1974), Praenotanda, n. 13.

<sup>111</sup> Cf. Institutio Generalis Missalis Romani, n. 320.

(87) In Missis ritualibus, pro variis necessitatibus, votivis et defunctorum, cum plures proponuntur textus pro eadem lectione, electio fit iisdem criteriis supra descriptis pro eligendis lectionibus e Communi Sanctorum. 4143

(88) Quando aliqua Missa ritualis prohibetur, et, ex normis in unoquoque ritu indicatis, licet unam lectionem sumere ex iis quae pro Missis ritualibus proponuntur, attendendum est ad commune bonum spiritale participantium. <sup>112</sup> 4144

b) DE PSALMO RESPONSORIO ET ACCLAMATIONE ANTE LECTIONEM EVANGELII

[XXXIX] (89) Magni momenti est, inter hos cantus, psalmus, qui primam lectionem sequitur. De more sumatur psalmus qui lectioni assignatur, nisi agatur de lectionibus pro Communi Sanctorum, pro Missis ritualibus, pro variis necessitatibus, votivis et defunctorum, in quibus electio committitur ipsi sacerdoti celebranti, qui principio utilitatis pastoralis adstantium utetur. 4145